
1 

 

 

 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2020  
 
 

 

1. MŠMT uvolnilo pro soukromé školy a školská zařízení na 3. čtvrtletí roku 2020 částku 

97 299,65 tis. Kč. O částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 - školství, podrobný 

rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

2. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 3 643,17 tis. Kč na projekt realizovaný 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání v Královehradeckém kraji“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

3. MŠMT ČR převedlo částku 57,79 tis. Kč pro Gymnázium Boženy Němcové, Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 324 v rámci Výzvy na poskytování aktivit v oblasti primární 

prevence rizikového chování ve školách a školských zařízeních v období 2019 – 2021 pro 

rok 2020, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

4. MŠMT ČR poukázalo finanční prostředky v rámci dotačního programu Podpora sociálně 

znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří a studentů VOŠ na období 

leden – červen 2020, nevyčerpaná část dotace ve výši 66,06 tis. Kč byla vrácena,  

o stejný objem se snižují běžné výdaje kap. 14 - školství.  

 

5. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci v rámci pokusného ověřování „Vzdělávací programy 

paměťových institucí do škol“, nevyčerpaná část dotace ve výši 671,36 tis. Kč byla 

vrácena, o stejný objem se snižují běžné výdaje kap. 14 - školství.  

 

6. MF uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 200,00 tis. Kč na úhradu výdajů vzniklých kraji 

v souvislosti s konáním voleb do Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstva kraje, zvyšují 

se běžné výdaje kap. 19 – krajský úřad. 

 

7. MF poukázalo v návaznosti na zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod 

způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, ve znění pozdějších předpisů, 

neinvestiční dotaci ve výši 1 287,06 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje u kap. 02 - životní 

prostředí a zemědělství. 

 

8. MF převedlo částku 16,43 tis. Kč na dorovnání výdajů vynaložených krajem na 

doplňovací volby do zastupitelstev obcí v roce 2019, v příjmech se zvyšuje finanční 

vypořádání a ve výdajích rezerva kraje v kap. 41 

9. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 647,06 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Predikce trhu práce - Kompas“, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 13 – evropská integrace. 

 



2 

 

10. MPSV uvolnilo investiční dotaci ve výši 29 741,91 tis. Kč na realizaci projektu v rámci 

programu Rozvoj a obnova materiálně-technické základny sociálních služeb „Domky na 

Květné“, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty. 

 

11. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 43 672,08 tis. Kč na odměny zaměstnancům 

sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v době epidemie koronaviru pro 

zařízení zřizovaná krajem, o částku 43 228,66 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje kap. 28 – 

sociální věci a o 443,42 tis. Kč kap. 15 – zdravotnictví. 

 

12. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 32,18 tis. Kč na úhradu mzdových nákladů 

vzniklých využitím pracovní povinnosti studentů v mimořádné situaci dle Usnesení Vlády 

ČR č. 207, zvyšují se běžné výdaje kap. 18 – zastupitelstvo kraje. 

 

13. MPSV uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 1 523,13 tis. Kč z OP ESF na projekt "Do 

praxe bez bariér", zvyšují se běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace. 

 

14. MPSV uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 2 659,80 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji VII“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

15. MPSV převedlo 2 272,16 tis. Kč pro příjemce neinvestiční dotace na podporu služeb  

s nadregionální a celostátní působností - pro organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec 

Králové, Štefánikova 549, o částku dotace se zvyšuje kap. 14 – školství. 

 

16. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 6 326,66 tis. Kč z OP potravinové a 

materiální pomoci na projekt Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji IV – 

obědy do škol, zvyšují se běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace. 

 

17. MPO uvolnilo pro letošní rok investiční dotaci v objemu 1 900,88 tis. Kč na akci 

„Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I. etapa“, zvyšují se 

kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty. 

18. MZ uvolnilo jednorázový neinvestiční finanční příspěvek ve výši 58 829,83 tis. Kč, 

určený na odměny pro zaměstnance Zdravotnické záchranné služby KHK, kteří se podíleli 

na plnění úkolů v době řešení epidemie COVID-19 na území KHK, o stejný objem se 

zvyšují běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 

19. MZ uvolnilo neinvestiční dotace celkem ve výši 1 240,19 tis. Kč v rámci projektu 

„Podpora vzniku Center duševního zdraví II“ pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov, zvyšují se běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví.  

20. MZ poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 27,13 tis. Kč pro ZZS KHK na krytí nezbytných 

výdajů spojených s vytvořením a provozem mobilních odběrových týmů – epidemie 

COVID-19, zvyšují se běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 

21. MK ČR uvolnilo z programu Podpora neprofesionálních uměleckých aktivit neinvestiční 

dotaci ve výši 500,00 tis. Kč pro Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých 

aktivit na projekt Fotografické a filmové aktivity v KHK (160,00 tis. Kč) a Podpora 

uměleckých aktivit dospělých a estetických aktivit dětí v KHK (340,00 tis. Kč), zvyšují se 

běžné výdaje kap. 16 – kultura. 



3 

 

22. MK ČR uvolnilo z programu Kulturní aktivity neinvestiční dotaci ve výši 610,00 tis. Kč 

pro Galerii moderního umění v Hradci Králové na celoroční výstavní činnost (400,00 tis. 

Kč) a publikaci „Deset nahých žen předávkovaných kokainem“ (210,00 tis. Kč), o 

celkovou částku se zvyšují běžné výdaje kap. 16 – kultura. 

23. MK ČR převedlo neinvestiční dotace ve výši 231,71 tis. Kč z programu Podpora 

výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví, a to 31,71 tis. Kč pro Muzeum a galerii 

Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou na realizaci projektu „Letem ptačím světem na 

Sýpce“, 110,00 tis. Kč pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně na projekt „Komix“ a 

90,00 tis. Kč pro Galerii moderního umění v Hradci Králové na realizaci projektu 

„Světem galerie“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura. 

24. MK uvolnilo neinvestiční dotaci 57,98 tis. Kč pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně 

v rámci Programu Podpora projektů zaměřených na poskytování standardizovaných 

veřejných služeb a muzeí na realizaci projektu „Katalog sbírky pohlednic Regionálního 

muzea a galerie v Jičíně“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura. 

 

25. MK uvolnilo neinvestiční dotaci 50,00 tis. Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci 

Králové v rámci Programu Podpora tradiční lidové kultury na projekt Vydání souhrnného 

propagačního materiálu nositelů ocenění Zlatého kolovratu v letech 2002 – 2016, II. část, 

zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura. 

 

26. MK uvolnilo pro SPŠ kamenickou a sochařskou Hořice v rámci programu Podpora 

obnovy kulturních památek neinvestiční dotaci 79,00 tis. Kč na obnovu nemovité kulturní 

památky – sochy architektů a sochařů – dvě čtveřice soch na balustrádách, zvyšují se 

běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

27. SFDI uvolnilo celkový objem 238 400,00 tis. Kč na financování výstavby, modernizace, 

oprav a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, o 149 400,00 

tis. Kč se zvyšují kapitálové výdaje kap. 21- investice a evropské projekty a o 89 000,00 

tis. Kč se zvyšují běžné výdaje kap. 10 – doprava. 

28. MŽP ČR poukázalo investiční dotaci ve výši 2 286,13 tis. Kč na projekt II/252 Temný 

Důl – Pomezní Boudy úsek 01, 03 a 07, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské 

projekty, org. 2099. 

29. MMR převedlo dotaci ve výši 8 376,60 tis. Kč (541,73 tis. Kč neinv. + 7 834,87 tis. Kč 

inv.) na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec 

nad Orlicí“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, odvětví 

sociální věci o 462,23 tis. Kč a org. 2099 o 7 914,37 tis. Kč. 

30. MMR poskytlo investiční dotaci ve výši 18 592,58 tis. Kč na projekt „SMARTmuzeum: 

modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech 

v Hradci Králové“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

31. MMR poskytlo investiční dotaci ve výši 12 944,72 tis. Kč na projekt „Revitalizace a 

zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se 



4 

 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské 

projekty, org. 2099. 

32. MMR ČR uvolnilo dotaci celkem ve výši 10 259,44 tis. Kč pro SOŠ a SOU Hradec 

Králové, Vocelova na projekt „Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání, 

jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů“, zvyšují se běžné 

výdaje (3 406,32 tis. Kč) a kapitálové výdaje (6 853,12 tis. Kč) kap. 21 – investice a 

evropské projekty.  

33. Z MMR byla převedena neinvestiční dotace ve výši 8,58 tis. Kč a ze zahraničí 143,49 tis. 

Kč v rámci programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko na projekt „Jak 

zachraňujete u vás?“ pro Zdravotnickou záchrannou službu KHK, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 15 – zdravotnictví.  

34. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 2 269,26 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP 

pro mládež Kvasiny“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

35. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 48 892,07 tis. Kč na projekty realizované v rámci 

IROP 1.1 v oblasti dopravní infrastruktury, jedná se o vratky předfinancování, zvyšují se 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské 

projekty u org. 2088. 

36. Z MMR ČR byla převedena částka 34,92 tis. Kč a od zahraničního partnera 593,66 tis. Kč 

na projekt „Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého pohraničí – Společné 

dědictví“, o celkový objem 628,58 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje kap. 13 – evropská 

integrace, kofinancování a předfinancování. 

37. Z MMR ČR byla převedena částka 10,29 tis. Kč od zahraničního partnera 174,97 tis. Kč 

na projekt „Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky - Eurovelo“, o celkový objem 

185,26 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace, kofinancování a 

předfinancování. 

38. Z MMR ČR byla převedena částka 11,26 tis. Kč na projekt „Česko – polská Hřebenovka 

– východní část“, současně se zvyšují běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace, 

kofinancování a předfinancování. 

39. Z MMR ČR byla převedena částka 18,12 tis. Kč a z NF MF 308,05 tis. Kč na projekt „2. 

Technická pomoc pro Královéhradecký kraj“, o celkový objem 326,17 tis. Kč se zvyšují 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 13 – evropská integrace. 

40. Z MMR ČR byla převedena částka 7,34 tis. Kč a z NF MF 225,78 tis. Kč na projekt 

„Přeshraniční vzdělávání studentů technických oborů“, pro VOŠ a SPŠ Jičín, o celkový 

objem 233,12 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje kapitoly 14 - školství. 

41. Z MMR byla převedena dotace ve výši 2 586,35 tis. Kč (9,44 tis. Kč neinv. + 2 576,91 tis. 

Kč inv.) a Národního fondu ve výši 58 155,20 tis. Kč (342,72 tis. Kč neinv. + 57 812,48 

tis. Kč inv.) na projekt „Zlepšení přeshraniční dostupnosti Orlických a Bystřických hor“, 

zvyšují se v kap. 21 – investice a evropské projekty výdaje na poskytnutí prostředků 

polskému partnerovi projektu (182,25 tis. Kč BV + 14 004,90 tis. Kč KV), výdaje na 

kofinancování a předfinancování pro odvětví evropská integrace (169,91 tis. Kč BV + 



5 

 

3 904,55 tis. KV) na pokračování projektu, o 42 479,94 tis. Kč se zvyšuje org. 2099 - 

vratka předfinancování. 

42. Z Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska (Euroregion Glacensis) byla přijata 

platba ve výši 419,40 tis. Kč (nedaňové příjmy kap. 13), ve výdajích se zvyšuje kap. 13, 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování o 227,63 tis. Kč u projektu „Společná 

propagace česko-polského příhraničí“ a o 191,77 tis. Kč u projektu „Česko-polská 

Hřebenovka – východní část“. 

43. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/29/2290/2020 v rámci běžných výdajů na 

vybavení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2 u kap. 

28 – sociální věci se vyčleňuje objem 154,94 tis. Kč pro PO v oblasti sociálních služeb 

(Příloha č. 2). 

44. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/854/2020 se zvyšuje kap. 19 – krajský úřad u 

prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci o 201,16 tis. Kč a povinné 

pojistné placené zaměstnavatelem o 68,84 tis. Kč v souvislosti s personálním posílením 

odboru zdravotnictví od 1.8.2020, snižuje se o celkovou částku 270,00 tis. Kč rezerva 

kraje v kap. 41.  

45. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/969/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 299,80 tis. Kč na financování projektů „Vybudování 

výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“ (1 010,68 

tis. Kč) a „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Královéhradeckého kraje – Temný Důl“ (289,12 tis. Kč), snižuje se org. 2099. 

46. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/946/2020 se v rámci kap. 50 – Fond rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví kultura zvyšují investiční transfery PO o 103,00 tis. Kč, 

neinvestiční transfery PO o 197,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a snižuje se nerozdělená rezerva  

o 300,00 tis. Kč. 

47. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1004/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 4 832,00 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ 

veterinární, Hradec Králové (1 666,00 tis. Kč), SZŠ a SOU chladicí a klimatizační 

techniky, Kostelec n. O. (1 666,00 tis. Kč), ČLA Trutnov – SŠ a VOŠ (1 500,00 tis. Kč), 

pro projekty „Centrum odborné přípravy“, snižuje se org. 2099 o 4 832,00 tis. Kč. 

48. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1020/2020 se zvyšuje kap. 28 – sociální věci o 

5 500,00 tis. Kč na kofinancování a předfinancování projektu Služby sociální prevence 

v KHK V., snižuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

49. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1028/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 11 149,75 tis. Kč na projekt “SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 

Králové“, snižuje se org. 2099.  

50. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1029/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 



6 

 

pro odvětví zdravotnictví o 32,67 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekt „Centrum duševního zdraví 

RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

51. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1030/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 303,84 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ, 

SOŠ a SOU Hradec Králové na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ 

a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“, snižuje se org. 2099 o 921,54 tis. Kč a org. 

2077/77 o 1 382,30 tis. Kč. 

52. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1031/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 617,52 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem“, snižuje se org. 2099 

o 216,13 tis. Kč a 2077/77 o 401,39 tis. Kč. 

53. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1032/2020 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

sociální věci o 490,03 tis. Kč (458,77 tis. Kč BV a 31,26 tis. Kč KV) na projekt 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad 

Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

54. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1033/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 2 907,52 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

55. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1034/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 4 398,27 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a 

SPŠ, Rychnov nad Kněžnou na projekt „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad 

Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a „5.1 b Zateplení VOŠ a SPŠ, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“, snižuje se org. 

2099 o 311,34 tis. Kč a org. 2077/77 o 4 086,93 tis. Kč. 

56. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1035/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví krajský úřad o 750,00 tis. Kč na projekt „AUTA KHK – Alternativní, 

udržitelné, trendy automobily pro Královéhradecký kraj“, snižuje se org. 2099. 

57. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1036/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 451,12 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“, snižuje se org. 2099 o 180,45 tis. Kč a  

2077/77 o 270,67 tis. Kč. 

58. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1037/2020 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

školství o 91,96 tis. Kč (běžné výdaje 47,19 tis. Kč a kapitálové výdaje 44,77 tis. Kč) na 

poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ stavební, Hradec Králové (44,77 tis. Kč KV 



7 

 

na projekt „Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“), SPŠ 

Trutnov, Školní (15,73 tis. Kč BV na projekt „Instalace rekuperace v učebnách SPŠ 

Trutnov a 15,73 tis. Kč BV na projekt „Zateplení objektu SPŠ Trutnov – pracoviště pro 

praktické vyučování Mladé Buky“), SOŠ a SOU Hradec Králové, Vocelova (15,73 tis. Kč 

BV na projekt „Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní“), snižuje se org. 2077/70 

o 91,96 tis. Kč. 

59. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1038/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 983,28 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠKS 

Hořice na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže SPSKS 

Hořice“, snižuje se org. 2099 o 791,93 tis. Kč a org. 2077/77 o 1 191,35 tis. Kč. 

60. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1039/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 131,73 tis. Kč na projekt „Novostavba domova důchodců 

v Tmavém Dole“, snižuje se org. 2099. 

61. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1040/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 95,55 tis. Kč na projekt „Domky Na Květné“, snižuje se org. 

2099. 

62. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1053/2020 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství snižují běžné výdaje odvětví o 5 000,00 tis. Kč, 

zvyšují se neinvestiční transfery PO o 1 580,00 tis. Kč a investiční transfery PO                 

o 3 420,00 tis. Kč (Příloha č. 2). 

63. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1054/2020 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví správa majetku kraje snižují běžné výdaje odvětví o 

1 375,06 tis. Kč, nerozdělená rezerva odvětví o 299,65 tis. Kč, zvyšují se kapitálové 

výdaje odvětví o 1 674,71 tis. Kč. 

64. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1055/2020 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví snižují běžné výdaje odvětví o 36,39 tis. Kč, 

nerozdělená rezerva odvětví o 128,10 tis. Kč, zvyšují se kapitálové výdaje odvětví o 

164,49 tis. Kč. 

65. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1147/2020 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro 

odvětví školství o 709,22 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠZ SZŠ a 

OA Trutnov na projekt „Kompetence 4.0 – VOŠZ, SZŠ a OA, Trutnov“, snižuje se org. 

2099. 

66. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1154/2020 se zvyšují ostatní běžné výdaje kap. 

39 – regionální rozvoj a cestovní ruch o 200,00 tis. Kč na Národní program podpory 

cestovního ruchu v regionech pro rok 2020, podprogram Marketingové aktivity v 

cestovním ruchu, snižuje se rezerva kraje v kap. 41. 

67. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1166/2020 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro 



8 

 

odvětví školství o 94,38 tis. Kč na poskytnutí návratných finančních výpomocí na 

přípravu projektových záměrů do 121. výzvy OPŽP 2014+, snižuje se org. 2077/70. 

68. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1170/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 1 966,58 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

69. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1171/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 615,38 tis. Kč na financování projektů „Vybudování 

výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“ (680,45 tis. 

Kč) a „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Královéhradeckého kraje – Temný Důl“ (934,93 tis. Kč), snižuje se org. 2099. 

70. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1172/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 754,30 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na projekt „Obnova obvodového 

pláště budovy LDN HK a výměna špaletových dřevěných oken“, snižuje se org. 2099 o 

301,72 tis. Kč a 2077/72 o 452,58 tis. Kč. 

71. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1173/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 10 742,85 tis. Kč na projekt “SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

72. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1174/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 758,41 tis. Kč na projekt „Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“, snižuje se org. 2099. 

73. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1175/2020 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

zdravotnictví o 4 066,03 tis. Kč (3 896,94 tis. Kč kapitálové a 169,09 tis. Kč běžné 

výdaje) na poskytnutí návratné finanční výpomoci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov na projekt „Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

74. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1176/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 865,97 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“, snižuje se org. 2099 o 389,69 tis. Kč a 

2077/77 o 476,28 tis. Kč. 

75. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1177/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 902,98 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ, 

SOŠ a SOU Hradec Králové na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ 

a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“, snižuje se org. 2099 o 761,19 tis. Kč a org. 

2077/77 o 1 141,79 tis. Kč. 



9 

 

76. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1178/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 420,50 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem“, snižuje se org. 2099 

o 147,17 tis. Kč a 2077/77 o 273,33 tis. Kč. 

77. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1179/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 601,60 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠKS 

Hořice na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže SPSKS 

Hořice“, snižuje se org. 2099 o 637,46 tis. Kč a org. 2077/77 o 964,14 tis. Kč. 

78. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1180/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 22,99 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“, snižuje se org. 2099 o 9,20 tis. Kč a 

2077/77 o 13,79 tis. Kč. 

79. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1181/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 237,44 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ, 

Trutnov, Školní 101 na projekt “5.1a Zateplení objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“, 

snižuje se org. 2099 o 783,10 tis. Kč a org. 2077/77 o 1 454,34 tis. Kč. 

80. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1182/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 551,94 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Gymnáziu a SOŠ pedagogické v Nové Pace na projekt „Zateplení objektu domova 

mládeže G a SOŠ pedagogické Nová Paka“, snižuje se org. 2099 o 543,18 tis. Kč a 

2077/77 o 1 008,76 tis. Kč. 

81. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1293/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 4 109,21 tis. Kč na projekt „Novostavba domova důchodců 

v Tmavém Dole“, snižuje se org. 2099. 

82. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1294/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví evropská integrace o 5 798,02 tis. Kč na projekt „Zlepšení dopravní 

dostupnosti Orlických a Bystřických hor“, snižuje se org. 2099. 

83. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1292/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 5 392,92 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 

projekt „Snížení energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“, snižuje 

se org. 2099 o 2 157,17 tis. Kč a 2077/77 o 3 235,75 tis. Kč. 

84. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1295/2020 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví snižují kapitálové výdaje odvětví o 1 519,14 

tis. Kč, rezerva kapitálových výdajů o 1 180,86 tis. Kč a zvyšují se běžné výdaje o            

2 700,00 tis. Kč. 



10 

 

85. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 135,18 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠKS 

Hořice na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže SPSKS 

Hořice“, snižuje se org. 2099 o 140,54 tis. Kč a org. 2077/77 o 994,64 tis. Kč. 

86. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 100,71 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na projekt „Obnova obvodového 

pláště budovy LDN HK a výměna špaletových dřevěných oken“, snižuje se org. 2099 o 

440,28 tis. Kč a 2077/72 o 660,43 tis. Kč. 

87. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 2 711,40 tis. Kč na financování projektů „Vybudování 

výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“ (2 406,22 

tis. Kč) a „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Královéhradeckého kraje – Temný Důl“ (305,18 tis. Kč), snižuje se org. 2099. 

88. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 4 873,92 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ, 

Trutnov, Školní 101 na projekt “5.1 a,b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 

618“, snižuje se org. 2099 o 1 844,11 tis. Kč a org. 2077/77 o 3 029,81 tis. Kč. 

89. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 22,99 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“, snižuje se org. 2099 o 9,20 tis. Kč a 

2077/77 o 13,79 tis. Kč. 

90. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 749,74 tis. Kč na projekt „Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“, snižuje se org. 2099. 

91. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 350,90 tis. Kč na financování nezpůsobilých výdajů projektu 

„Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 

2077/70. 

92. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 952,02 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Gymnáziu a SOŠ pedagogické v Nové Pace na projekt „Zateplení objektu domova 

mládeže G a SOŠ pedagogické Nová Paka“, snižuje se org. 2099 o 683,21 tis. Kč a 

2077/77 o 1 268,81 tis. Kč. 



11 

 

93. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 4 409,78 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci ŠJ, 

Hradec Králové, Hradecká 1219 na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy Školní 

jídelny v Hradci Králové“, snižuje se org. 2099 o 1 763,91 tis. Kč a 2077/77 o 2 645,87 

tis. Kč. 

94. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 307,92 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem“, snižuje se org. 2099 

o 23,54 tis. Kč a 2077/77 o 284,38 tis. Kč. 

95. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 10 363,25 tis. Kč na projekt “SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

96. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 479,81 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“, snižuje se org. 2099 o 43,09 tis. Kč a 

2077/77 o 436,72 tis. Kč. 

97. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se zvyšuje kap. 28 – sociální věci, 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování o 8 000,00 tis. Kč na projekt Komunitní 

služby pro osoby se zdravotním postižením v KHK, snižuje se v kap. 21 – investice a 

evropské projekty org. 2099. 

98. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se zvyšuje kap. 2 – životní prostředí, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování o 410,43 tis. Kč na projekt 

„Zajištění ochrany obojživelníků na vybraných úsecích silnic KHK – lokality II/308 

Slatina, II/300 Miletín, III/3081 Divec“, snižuje se v kap. 21 – investice a evropské 

projekty, org. 2077/00. 

99. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 3 324,26 tis. Kč na projekt „Novostavba domova důchodců 

v Tmavém Dole“, snižuje se org. 2099. 

100. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 24.8.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví evropská integrace o 8 892,90 tis. Kč na projekt „Zlepšení dopravní 

dostupnosti Orlických a Bystřických hor“, snižuje se org. 2099. 

101. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 7.9.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví pro odvětví doprava o 51 832,85 tis. Kč na financování silničních projektů 

realizovaných v rámci IROP, snižuje se org. 2088. 



12 

 

102. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 7.9.2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 568,43 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ, SŠ, 

ZŠ a MŠ Štefánikova na projekt „Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým 

postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, snižuje se org. 2099. 

103. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2018, 2019 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 13 844,44 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou organizací SŠTŘ Nový Bydžov k projektu „OPŽP při SŠTŘ Nový Bydžov“, 

zvyšuje se org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

104. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2015 - 2019 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 13 590,04 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou organizací VOŠ a SPŠ Jičín k projektu „OPŽP při VOŠ a SPŠ Jičín“, zvyšuje 

se org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

105. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2017 - 2019 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 534,48 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou organizací Krkonošské gymnázium a SOŠ Vrchlabí k projektu „Neformální 

vzdělávání při Krkonošském gymnáziu Vrchlabí“, zvyšuje se org. 2099 v kap. 21 – 

investice a evropské projekty. 

106. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2017 - 2019 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 10 259,44 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou organizací SOŠ a SOU Hradec Králové, Vocelova k projektu „Neformální 

vzdělávání při SOŠ a SOU, HK, Vocelova“, zvyšuje se org. 2099 v kap. 21 – investice a 

evropské projekty. 

107. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2015 - 2019 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 10 194,92 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou organizací SZŠ Kostelec nad Orlicí k projektu „OPŽP při SZŠ Kostelec nad 

Orlicí“, zvyšuje se org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

108. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2017 - 2019 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 462,48 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou organizací SŠIS Dvůr Králové nad Labem k projektu „Neformální vzdělávání 

při SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, zvyšuje se org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské 

projekty. 

109. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2018 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 2 274,76 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou CIRI HK k projektu „Regionální stálá konference KHK“, zvyšuje se org. 

2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

110. Zvyšují se ostatní běžné výdaje kap. 02 – životní prostředí a zemědělství o 453,75 tis. Kč  

po přehodnocení čerpání výdajů na EVVO, snižuje se kap. 9 – volnočasové aktivity. 

111. Snižují se ostatní běžné výdaje kap. 02 – životní prostředí a zemědělství o 500,00 tis. Kč, 

zvyšuje se kap. 19 – krajský úřad v ostatních běžných výdajích na zpracování nového 

webového řešení iPRVK TOOL 2020. 



13 

 

112. Snižují se běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace o 2 217,91 tis. Kč (SR) a o 27,52 tis. 

Kč (kofinancování a předfinancování) u projektu „Rozvoj KHK – chytře, efektivně, 

s prosperitou“ z důvodu ukončení realizace projektu, zvyšuje se kap. 39 – regionální 

rozvoj a cestovní ruch, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování o 700,00 tis. Kč 

na připravované aktivity konceptu „Chytrý region“ a rezerva kraje v kap. 41 o 1 545,43 

tis. Kč.  

113. Snižují se běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace o 15,32 tis. Kč (SR) u projektu 

„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v KHK I“ z důvodu ukončení realizace 

projektu, zvyšuje se rezerva kraje v kap. 41.  

114. Snižují se běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace o 85,99 tis. Kč (kofinancování a 

předfinancování) u projektu „Zaměstnaný absolvent“ z důvodu ukončení realizace 

projektu, zvyšuje se rezerva kraje v kap. 41.  

115. Zvyšují se přijaté úroky a v kap. 13 – evropská integrace současně běžné výdaje  

u projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v KHK II.“ o 21,16 tis. Kč na 

jeho dofinancování. 

116. Snižují se běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace o 315,00 tis. Kč (kofinancování a 

předfinancování) u projektu „Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-

českém příhraničí“ z důvodu ukončení realizace projektu, zvyšuje se org. 2099 v kap. 21 – 

investice a evropské projekty. 

117. V kap. 13 – evropská integrace se zvyšují se nedaňové příjmy o 1 321,93 tis. Kč (vratka 

CIRI) a současně běžné výdaje u projektu „Smart Akcelerátor I.“ na provedení odvodu 

vyúčtované zálohy na MŠMT.  

118. Zvyšují se běžné výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 13 – evropská integrace, 

o 500,00 tis. Kč pro předfinancování výdajů projektu „2. Technická pomoc ČR - Polsko“, 

snižuje se org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

119. V rámci kap. 15 – zdravotnictví se snižují ostatní běžné výdaje o 400,00 tis. Kč a zvyšuje 

se neinvestiční transfer a. s. Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje (Příloha č. 3) 

na projekt „Příprava zahraničních zdravotnických pracovníků na působení u poskytovatelů 

zdravotní péče v KHK“. 

120. V rámci kap. 15 – zdravotnictví se snižují běžné výdaje u rezervy PO o 170,00 tis. Kč a 

příspěvek na provoz ZZS KHK o 100,00 tis. Kč a zvyšuje se investiční příspěvek ZZS 

KHK o 270,00 tis. Kč (Příloha č. 2) na odkoupení sanitního vozidla od Zdravotnického 

holdingu KHK, a.s. 

121. U kap. 14 – školství se zvyšují nedaňové příjmy o 1 938,48 tis. Kč a odvody 

z investičních fondů o 1 266,21 tis. Kč, ve výdajích se zvyšují příspěvky PO na provoz o 

19 753,64 tis. Kč, investiční transfery PO o 100,00 tis. Kč (Příloha č. 2), snižují se ostatní 

běžné výdaje o 16 528,95 tis. Kč a snižuje se rezerva kraje v kap. 41 o 120,00 tis. Kč. 

Touto změnou jsou řešeny požadavky škol na mimořádné výdaje na zajištění chodu, 

obnovy vybavení (2 181,91 tis. Kč), úhrada licencí programového vybavení (6 274,22 tis. 

Kč), posílení odměňování učitelů odborných předmětů ve vybraných oborech (4 500,00 

tis. Kč), podpora žáků ve vybraných oborech stř. vzdělávání a studentů zdravotnických 

oborů VOŠ (2 051,30 tis. Kč), nákup notebooků pro učitele (3 420,00 tis. Kč), zohlednění 



14 

 

výše odpisů PO (1 266,21 tis. Kč), podpora školám v rámci Memoranda o spolupráci 

(60,00 tis. Kč), odvody MŠMT za porušení rozpočtové kázně (1 472,08 tis. Kč), dar ČEPS 

na pořízení vizualizérů pro školy (466,40 tis. Kč). 

122. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 530,00 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost, jedná se o sankci uhrazenou ČD. 

123. Zvyšují se přijaté neinvestiční transfery od obcí a DSO o 2 049,90 tis. Kč, nedaňové 

příjmy (vratky od ostatních právnických osob) o 200,40 tis. Kč a současně u kap. 10 – 

doprava výdaje vyčleněné na dopravní územní obslužnost – autobusovou dopravu o 

celkový objem 2 250,30 tis. Kč. 

124. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 335,85 tis. Kč - z pokut za 

nízkorychlostní vážení a současně ostatní běžné výdaje na náklady spojené s touto 

činností. 

125. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 1 079,76 tis. Kč (vratky části 

nadměrných odpočtů DPH od společnosti OREDO, s.r.o. dle dodatků 1-10 ke Smlouvě č. 

3079/2011) a současně se zvyšují o 397,74 tis. Kč výdaje vyčleněné na dopravní 

obslužnost – linkovou a o 682,02 tis. Kč ostatní běžné výdaje. 

126. U kap. 18 – zastupitelstvo kraje se v rámci individuálních dotací Rady KHK snižují běžné 

výdaje o 2 200 tis. Kč a zvyšují kapitálové výdaje. 

127. Zvyšují se u kap. 12 – správa majetku kraje nedaňové příjmy o 1 532,14 tis. Kč a 

současně ostatní běžné výdaje o 1 132,14 tis. Kč (pokrytí nákladů na teplo, elektrickou 

energii, služby) a kapitálové výdaje o 400,00 tis. Kč (výkupy silnic), jedná se o zapojení 

příjmů z přefakturace výdajů za energie a služby. 

128. V rámci kap. 16 – kultura se zvyšuje příspěvek PO na provoz Muzeu a galerii Orlických 

hor v RnK (Příloha č. 2) o 290,00 tis. Kč na pokrytí zvýšených nákladů na odvody 

sociálního a zdravotního pojištění za zaměstnance, současně se snižují ostatní běžné 

výdaje. 

129. Zvyšují se u kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch nedaňové příjmy o 53,50 tis. Kč a 

současně ostatní běžné výdaje, jedná se o zapojení příjmů z přefakturace výdajů na veletrh 

Infotour a cykloturistika zpět do rozpočtu. 

130. Zvyšují se u kap. 19 – krajský úřad nedaňové příjmy o 57,30 tis. Kč a současně ostatní 

běžné výdaje, na zhotovení klimatizace v servrovně. 

131. V rámci kap. 48 – Dotační fond KHK pro oblast regionální rozvoj se na základě upřesnění 

charakteru výdajů zvyšují běžné výdaje o 6 100,00 tis. Kč a současně snižují kapitálové 

výdaje. 

132. Zvyšují se nedaňové příjmy kraje o vratku poskytnuté dotace ve výši 3 000,00 tis. Kč 

(odstoupení města Hořice od projektu), ve výdajích se zvyšuje kap. 48 - Dotační fond 

KHK, individuální dotace o 5 500,00 tis. Kč na poskytnutí investiční dotace městu 

Třebechovice pod Orebem na projekt Stezka pro cyklisty a pěší Třebechovice p. O. - 

Krňovice, I. etapa, o 2 500,00 tis. Kč se snižuje FRR pro odvětví doprava, kapitálové 

výdaje. 



15 

 

133. Zvyšují se nedaňové příjmy kraje o vratky poskytnutých dotací ve výši 6 255,98 tis. Kč, 

současně se tyto prostředky ve výdajích zapojují zpět do kap. 48 - Dotační fond KHK 

v následujícím rozdělení: cestovní ruch 493,92 tis. Kč (BV), volnočasové aktivity 24,00 

tis. Kč (BV), kultura a památková péče 86,00 tis. Kč (BV), regionální rozvoj 6,63 tis. Kč 

(BV), individuální dotace 5 048,54 tis. Kč (KV), POV 387,00 tis. Kč (BV) a 209,89 tis. 

Kč (KV). 

134. Zvyšují se v kap. 21 – investice a evropské projekty kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví dopravy o 16 410,48 tis. Kč na projekt Snížení 

energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS KHK, současně se snižuje kap. 12, 

kapitálové výdaje na technické zhodnocení ÚS. 

135. V kap. 21 – investice a evropské projekty se snižuje příjem z odvodu z investičního fondu 

do rozpočtu zřizovatele u PO CIRI o 114,35 tis. Kč (Příloha č. 2) za současného snížení 

ostatních běžných výdajů kapitoly 21. 

136. Zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a 

evropské projekty odvětví zdravotnictví o 764,04 tis. Kč, současně se zvyšují příjmy 

z finančního vypořádání (vratka CIRI – 100. výzva OPŽP).  

137. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování projektů se snižuje org. 2099 o 6 000,00 tis. Kč a zvyšuje se odvětví 

zdravotnictví, prostředky na projekt Obnova obvodového pláště budovy LDN HK a 

výměna špaletových oken. 

138. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování projektů se snižuje org. 2099 o 8 100,00 tis. Kč a zvyšuje se odvětví 

kultury, prostředky na projekt Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov. 

139. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálových výdajů se snižují prostředky 

vyčleněné na PZ Vrchlabí o 30 000,00 tis. Kč a současně zvyšují prostředky pro PZ 

Kvasiny. 

140. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování odvětví zdravotnictví v kap. 21 – 

investice a evropské projekty, se zvyšují běžné výdaje o 500,00 tis. Kč a snižují se 

kapitálové výdaje. 

141. Snižuje se kap. 50 – Fond rozvoje reprodukce KHK pro odvětví správa majetku kraje  

o 28 325,00 tis. Kč v kapitálových výdajích a o 25,00 tis. Kč v běžných výdajích (akce 

Příloha č. 4) a zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty na 

kofinancování a předfinancování odvětví sociální věci o 28 350,00 tis. Kč. 

142. Snižuje se kap. 50 – Fond rozvoje reprodukce KHK pro odvětví doprava  

o 55 000,00 tis. Kč v kapitálových výdajích (Příloha č. 4), zvyšuje se kap. 21 – investice a 

evropské projekty, kapitálové výdaje pro dopravu o 20 000,00 tis. Kč pro Údržbu silnic 

KHK, a.s., zvyšuje se kapitola 10 – doprava o 12 700,00 tis. Kč (5 000,00 tis. Kč dopravní 

obslužnost linková, 5 000,00 tis. Kč dopravní obslužnost drážní na financování přímých 

ekonomických dopadů pandemie COVID-19, 2 700,00 tis. Kč ostatní běžné výdaje – 

oprava a údržba silnic ÚS KHK, a.s. na zajištění souvislé asfaltové obnovy krytu na silnici 

III/29929), o 22 300,00 tis. Kč se zvyšuje rezerva kraje v kap. 41.  



16 

 

143. Snižuje se kap. 50 – Fond rozvoje reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví  

o 4 900,00 tis. Kč v kapitálových výdajích a o 2 000,00 tis. Kč v investičních transferech 

PO (Příloha č. 2, akce Příloha č. 4) a zvyšují se výdaje kap. 21 – investice a evropské 

projekty na kofinancování a předfinancování odvětví zdravotnictví o 6 900,00 tis. Kč 

(4 900,00 tis. Kč BV a 2 000,00 tis. Kč KV). 

144. Snižuje se kap. 50 – Fond rozvoje reprodukce KHK pro odvětví sociální věci   

o 89 793,20 tis. Kč v kapitálových výdajích, zvyšuje se nerozdělená rezerva FRR pro 

odvětví sociální věci o 5 000,00 tis. Kč a investiční transfery PO o 246,00 tis. Kč (Příloha 

č. 2, akce Příloha č. 4), zvyšují se kapitálové výdaje kap. 28 o 2 200,00 tis. Kč na pořízení 

budovy, kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty na kofinancování a 

předfinancování odvětví sociální věci o 82 593,20 tis. Kč, snižuje se rezerva kap. 50 FRR 

nerozdělená na odvětví o 246,00  tis. Kč. 

145. V rámci kap. 50 – Fond rozvoje a reprodukce KHK výdajů nerozdělených na odvětví se 

snižuje rezerva investiční a zvyšuje rezerva neinvestiční na bankovní poplatky o 10,00 tis. 

Kč. 

146. Zvyšuje se kap. 50 – Fond rozvoje reprodukce KHK pro odvětví kultura  

o 4 605,00 tis. Kč v kapitálových výdajích a o 1 745,00 tis. Kč v běžných výdajích (akce 

Příloha č. 4) a snižují se ostatní běžné výdaje kap. 16 – kultura o 350,00 tis. Kč a rezerva 

kraje v kap. 41 o 6 000,00 tis. Kč. 

147. Zvyšují se u kap. 10 – doprava investiční transfery PO pro Správu silnic KHK na 

dofinancování plánovaných investičních nákladů pro výkupy pozemků dotčených 

silničními stavbami o 7 500,00 tis. Kč, snižuje se rezerva kraje v kap. 41. 

148. Zvyšují se u kap. 12 – správa majetku kraje ostatní běžné výdaje o 5 000,00 tis. Kč na 

opravy a udržování v nemocničních areálech, snižuje se rezerva kraje v kap. 41. 

149. Zvyšuje se kap. 16 – kultura u příspěvků PO na provoz (Příloha č. 2) o 956,80 tis. Kč na 

pokrytí zvýšených nákladů na neplacené archeologické výzkumy, snižuje se rezerva kraje 

v kap. 41 o 856,80 tis. Kč a v kap. 16 – kultura ostatní běžné výdaje o 100,00 tis. Kč. 

150. Zvyšují se běžné výdaje kap. 48 pro oblast životního prostředí o 335,00 tis. Kč 

v souvislosti s mylným podkladem pro restriktivní opatření, snižuje se rezerva kraje v kap. 

41. 

151. Zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování pro odvětví evropská 

integrace v kap. 21 – investice a evropské projekty o 25 854,00 tis. Kč na přípravu 

programového období 2021+, snižuje se rezerva kraje v kap. 41. 

152. Zvyšují se v kap. 21 – investice a evropské projekty výdaje na akci Modernizace a 

dostavba ON Náchod o 150 000,00 tis. Kč (40 000,00 tis. BV a 110 000,00 tis. KV), 

současně se snižuje rezerva kraje v kap. 41. 

153. Zvyšují se v kap. 21 – investice a evropské projekty kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování odvětví sociálních věcí o 3 000,00 tis. Kč (Domky na Květné), současně 

se snižuje rezerva kraje v kap. 41. 

154. Zvyšují se nedaňové příjmy o 74,50 tis. Kč (pokuta za pozdní zpracování PD) a u kap. 50 

– Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví školství kapitálové výdaje odvětví o          



17 

 

3 000,00 tis. Kč a běžné výdaje o 74,50 tis. Kč, (akce Příloha č. 4), zvyšují se kapitálové 

výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty na kofinancování a předfinancování 

odvětví evropské integrace o 500,00 tis. Kč a snižuje se rezerva kraje v kap. 41 o 3 500,00 

tis. Kč. 

Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze 

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

155.  MŠMT ČR uvolnilo dotace v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů celkem ve 

výši 28 308,9 tis. Kč. 

156.  MŠMT uvolnilo v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt 

DigiTU-DigiTAM neinvestiční dotaci ve výši 6 000,00 tis. Kč pro ZŠ Trutnov, 

Komenského. 

157. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 185,12 tis. Kč na aktivity v oblasti primární 

prevence rizikového chování na rok 2020, pro ZŠ Vrchlabí (115,20 tis. Kč) a ZŠ 

Habrmanova Hradec Králové (69,92 tis. Kč). 

158. MŠMT převedlo investiční dotaci ve výši 54 400,00 tis. Kč pro obec Kvasiny na 

revitalizaci areálu ZŠ a MŠ Kvasiny v rámci programu „Rozšíření průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém kraji“. 

159. MF uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 689 558,75 tis. Kč na poskytnutí jednorázového 

nenávratného příspěvku pro obce Královéhradeckého kraje v roce 2020 určeného ke 

zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů obcí v souvislosti s výplatou tzv. 

kompenzačního bonusu dle zákona č. 159/2020 Sb., o kompenzačním bonusu 

v souvislosti s výskytem koronaviru SARS Cov-2. 

160. MF uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 37 551,00 tis. Kč na úhradu výdajů vzniklých 

obcím v souvislosti s konáním voleb do Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstva kraje. 

161. MF převedlo částku 70,56 tis. Kč na dorovnání výdajů vynaložených obcemi za práce 

spojené s přípravou SLDB 2021. 

162. MPSV poskytlo 6 604,09 tis. Kč pro obce našeho kraje na projekty realizované v rámci 

Operačního programu zaměstnanost. 

163. MPSV uvolnilo na odměny zaměstnancům sociálních služeb v souvislosti s výkonem 

povolání v době epidemie koronaviru pro zařízení zřizovaná obcemi neinvestiční dotaci ve 

výši 22 597,05 tis. Kč. 

164. MPSV ČR převedlo částku 2 000,0 tis. Kč pro Hradec Králové - vítězné město v soutěži 

„Obec přátelská rodině a seniorům 2020“. 

165. MPSV poskytlo dotaci obcím s rozšířenou působností na výkon agendy sociálně-právní 

ochrany dětí pro rok 2020 ve výši 45 292,97 tis. Kč. 



18 

 

166. MK ČR poukázalo objem 112,00 tis. Kč z programu Podpora výchovně vzdělávacích 

aktivit v muzejnictví pro Městské muzeum v Jaroměři (14,00 tis. Kč), pro Třebechovické 

muzeum betlémů (45,50 tis. Kč) a pro Muzeum Boženy Němcové v České Skalici (52,50 

tis. Kč). 

167. MK uvolnilo objem 1 467,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro Kulturní a 

informační středisko Hronov (1 200,00 tis. Kč) na „90. Jiráskův Hronov“ a „Almanach u 

příležitosti 90. Jiráskova Hronova“, pro knihovny měst a obcí (67,00 tis. Kč) na 

„Knihovna 21. století na rok 2020“, pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec 

(20,00 tis. Kč) na „66. Mezinárodní folklórní festival IOV Červený Kostelec“, pro 

Městskou knihovnu Slavoj Dvůr Králové nad Labem (76,00 tis. Kč) na „Stručné dějiny 

města DKnL“, pro DDM jednička Dvůr Králové nad Labem (104,00 tis. Kč) na „26. 

ročník JUNIORFILM“ a „25. ročník Zlatá tužka“. 

168. MK převedlo dotaci 1 785,00 tis. Kč (neinvestiční 691,0 tis. Kč a investiční 1 094,0 tis. 

Kč) na realizaci projektů z dotačního řízení Veřejné informační služby knihoven (VISK) – 

podprogram VISK 3 na rok 2020. 

169. MV ČR převedlo v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni částku      

112,79 tis. Kč pro Nový Bydžov na projekt „Domovník – preventista, účinný nástroj 

sociálního začleňování a podpory sociálně situační prevence v obci“. 

170. SUZ MV poukázala dotaci ve výši 177,48 tis. Kč na úhradu nákladů obce vynaložených 

v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to pro Kostelec n. O. 172,61 tis. Kč 

a pro Jaroměř 4,87 tis. Kč. 

 

 

Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 3. změně je 19 451 617,22 tis. Kč. 
 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2020 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 

Příloha č. 4 – FRR KHK 


